
1 

 

Z Á P I S 
z 19. řádného zasedání Finančního výboru (FV)  

Zastupitelstva města (ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 20.6.2016 
____________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM  

Ing. Jana Procházková - členka FV ZM 

 Ing. Vít Klein Ph.D.  - člen FV ZM 

Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

 

Omluven: Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM  

 

 

 

1. Úvod – Jednání zahájila předsedkyně FV ZM Ing. Jaroslava Šamsová přivítáním členů 

FV ZM.  

 

2. Informace k výsledku kontroly v p.o. Muzeum města Ústí n.L. – kontrolu 

hospodaření p.o. Muzeum města Ústí n.L. provedli Ing. Outlá, Ing. Křeček, Ing. Bzura. 

Členům FV ZM byla rozeslána e-mailem zpráva z této kontroly vč. závěrečného 

doporučení. Na zasedání FV ZM podali doplňující informace Ing. Outlá, Ing. Bzura a 

zodpověděli otázky členů FV ZM.  

Doporučení FV ZM Ústí nad Labem. 

Nedostatky, které jsou zjišťovány u kontrolovaných organizací, tedy nejen p.o. Muzeum 

města Ústí nad Labem, by mohly být významně eliminovány zajištěním účinné 

metodické pomoci ze strany zřizovatele. MmÚstí nad Labem má řadu zřizovaných 

organizací, které se musí vypořádat se složitou legislativou. Personálně však pro to 

nejsou dostatečně vybaveny. Nestanovení jednoznačných pravidel v oblasti hospodaření 

pro všechny zřizované organizace je neekonomické a rizikové.  

Zpráva o kontrole je k dispozici u tajemnice FV. 

 

USNESENÍ: FV ZM bere na vědomí zprávu z šetření v  p.o. Muzeum města Ústí n.L. 

včetně doporučení. 

 

3. Termíny a témata na 2.pololetí roku 2016 – FV ZM se i nadále bude zabývat 

kontrolami hospodaření v příspěvkových organizacích a obchodních společnostech 

města Ústí nad Labem a také kontrolou inventarizace majetku a závazků města Ústí n.L. 

FV ZM si vyžádá od pana tajemníka kopie interních směrnic týkajících se inventarizace 

majetku a závazků, evidence majetku, škodní komise. Tyto materiály budou zaslány 

všem členům FV během měsíce července.  

Konkrétní témata a termíny zasedání FV ZM budou projednány na zasedání FV ZM 

v srpnu.  

 

USNESENÍ: FV ZM se usnesl, že se bude zabývat kontrolou hospodaření obchodní 

společnosti Metropolnet, a.s.  

FV ZM pověřuje výkonem provedení kontroly hospodaření obchodní společnosti 

Metropolnet, a.s. Ing. Bzuru, Ing. Kleina Ph.D. 



2 

 

 

4. Různé  - přesný den srpnového zasedání FV ZM bude členům upřesněn e-mailem, 

popř.telefonicky. 

 

 

Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

 

 

V Ústí nad Labem dne 22.6.2016 

 

 

Zapsala: Pavlína Valušková – tajemnice FV ZM 

 

 

Odesláno e-mailovou cestou dne 20.7.2016: 

 

Ing. Jaroslava Šamsová - předsedkyně FV ZM 

Ing. Eva Outlá   - členka FV ZM 

Ing. Radim Bzura  - člen FV ZM 

Ing. Ladislav Šimek, MBA  - člen FV ZM 

Ing. Vít Klein, Ph.D.   - člen FV ZM 

Ing. Václav Křeček  - člen FV ZM 

Ing. Jana Procházková  - členka FV ZM 

Ing. Věra Nechybová   - primátorka města Ústí nad Labem 

Ing. Rudolf Jakubec   - vedoucí Finančního odboru MmÚ 

Mgr. Jan Tvrdík  - předseda Kontrolního výboru ZM 

 

Zastupitelé města Ústí nad Labem 

 

Starostové městských obvodů města Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 


